



**Consorzio 5 Toscana Costa**

C.F. 01779220498 — [www.cbtoscanacosta.it](http://www.cbtoscanacosta.it)

SETTORE TECNICO

**COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA**

(Provincia di Pisa)

**MANUTENZIONE ORDINARIA AL FIUME CECINA  
A VALLE DELLA S.P. PER MICCIANO NELLA  
FRAZIONE DI PONTEGINORI**

COD. LAV. 2017\_A\_63

CUP

CIG

PROGETTISTI :

Geom. Mennato Esposito

Geom. Matteo Capelli

IMPORTO PERIZIA: € 55.000,00

1° Stesura:  
MARZO 2017

2° Stesura:

R.U.P. : Dott. Ing. Valentina Caponi

3° Stesura:

TITOLO DEL DOCUMENTO

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Consorzio Associato:



Via degli Speciali n. 17 loc. Venturina Terme 57021 CAMPIGLIA M.ma (LI)

Telefono: +39 0565 85761 - Fax: +39 0565 857690

[cb5@pec.cbtoscanacosta.it](mailto:cb5@pec.cbtoscanacosta.it) ● [protocollo@cbtoscanacosta.it](mailto:protocollo@cbtoscanacosta.it)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 TOS16_16.A 03.005.001	DEMOLIZIONI, TAGLI E RIMOZIONI: interventi di demolizione, tagli e rimozione di vegetazione erbacea ed arbustiva, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Son ... in aree poste in sicurezza idraulica. di diametro alla ceppaia misurato ad un metro da terra compreso tra cm 15 e cm 40 Tratto da inizio a fine manutenzione					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	57,05	2'852,50
2 TOS16_16.A 03.001.001	DEMOLIZIONI, TAGLI E RIMOZIONI: interventi di demolizione, tagli e rimozione di vegetazione erbacea ed arbustiva, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Son ... ntanamento del materiale erbaceo ed arbustivo secondo indicazione di progetto. su superfici a media intensità vegetativa Tratto da inizio manutenzione a sez. 3 Tratto da sez. 3 a sez. 4 Tratto da sez. 4 a sez. 5 Tratto da sez. 5 a sez. 6 Tratto da sez. 6 a sez. 7 Tratto da sez. 7 a fine manutenzione	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	100,00 65,00 105,00 115,00 110,00 100,00	50,000 50,000 80,000 90,000 80,000 50,000		5'000,00 3'250,00 8'400,00 10'350,00 8'800,00 5'000,00		
	SOMMANO m²					40'800,00	0,16	6'528,00
3 TOS16_16.A 04.002.001	SCAVI: compresi gli oneri per la rimozione di trovanti rocciosi e/o relitti di murature fino a m3 0,50; lo spianamento del fondo di scavo; la regolarizzazione delle pareti e dei ci ... qualsiasi profondità in terreni sciolti. con accantonamento del materiale escavato nel raggio d'azione della macchina. Tratto da inizio manutenzione a sez. 1 *(H/peso=1/3) Tratto da sez. 1 a sez. 2 *(larg.=(24,02+11,56)/2) Tratto da sez. 2 a sez. 3 *(larg.=(11,56+74,20)/2) Tratto da sez. 3 a sez. 4 *(larg.=(74,20+8,26)/2) Tratto da sez. 4 a sez. 5 *(larg.=(8,26+5,58)/2) Tratto da sez. 5 a sez. 6 *(larg.=(5,58+9,77)/2) Tratto da sez. 6 a sez. 7 *(larg.=(9,77+0)/2)	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	155,00 120,00 120,00 65,00 105,00 115,00 110,00	24,020 17,790 42,880 41,230 6,920 7,675 4,885	0,333	1'239,79 2'134,80 5'145,60 2'679,95 726,60 882,63 537,35		
	SOMMANO m³					13'346,72	1,62	21'621,69
4 TOS16_16.A 05.011.001	RILEVATI E RINGROSSI ARGINALI: eseguiti con materiali idonei, esclusi dal prezzo, privi di sostanze organiche, provenienti sia da ritagli di sponda, risagomature e scavi, che da ca ... del materiale di risulta ritenuto idoneo nell'ambito di cantiere. per lunghezza di scarpate fino a 8 m, con pendenza 1/2 Tratto da inizio manutenzione a sez. 1 *(H/peso=1/3) Tratto da sez. 1 a sez. 2 *(larg.=(28,89+3,45)/2) Tratto da sez. 2 a sez. 3 *(larg.=(3,45+34,89)/2) Tratto da sez. 3 a sez. 4 *(larg.=(34,89+3,50)/2) Tratto da sez. 4 a sez. 5 *(larg.=(3,50+9,52)/2) Tratto da sez. 5 a sez. 6 *(larg.=(9,52+11,69)/2) Tratto da sez. 6 a sez. 7 *(larg.=(11,69+8,54)/2) Tratto da sez. 7 a fine manutenzione *(H/peso=1/3) Volume restante di materiale proveniente da scavo da collocare su tutto il tratto di manutenzione.	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	155,00 120,00 120,00 65,00 105,00 115,00 110,00 20,00	28,890 16,170 19,170 19,195 6,510 10,605 10,115 8,540	0,333 0,333	1'491,16 1'940,40 2'300,40 1'247,68 683,55 1'219,58 1'112,65 56,88		
	SOMMANO m²					3'294,42	1,59	21'221,28
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							52'223,47
	<b>T O T A L E euro</b>							52'223,47
	Rosignano M.mo, 29/03/2017							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							52'223,47



